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-MEMORANDO           JPYC-0616-2023 

A: 
Jefatura Técnica y Contrataciones Talara 

Lugar y Fecha: 
Talara, 22 de agosto de 2023 

DE:  
Jefatura Planeamiento y Control 

Asunto:  
Verificación de Requerimientos Técnicos Mínimos 
Proceso de Contratación Nº SEL-0090-2023- 
OTL/PETROPERU – Primera Convocatoria. 

 
 

Referencia: Memorando N° JTCT-2408-2023 del 22.08.2023 
 

Mediante la presente y habiendo realizado la revisión de la documentación enviada en el 

Memorando de la referencia, indicamos en el Anexo N°1 el resultado de la evaluación de las propuestas técnicas 

según los Requisitos Técnicos Mínimos y según orden de prelación.  

 

N° orden de prelación Postor  Observación 

1 

SUCESION INDIVISA 
GUTIERREZ DE CRUZ 

RINA SERVICES 
E.I.R.L. 

CUMPLE 

2 
SOLIS RIVERA 

VICTOR EDGAR JOSE 
CUMPLE 

 

Asimismo, en atención a lo establecido en el literal d) del artículo 8.2 del Reglamento de Contrataciones de Petroperú, 

se está dando apoyo en realizar la evaluación técnica de los postores, para determinar si cumplen con los 

REQUISITOS TÉCNICOS MINIMOS, por lo que corresponde a vuestra dependencia, verificar la documentación 

restante presentada por el postor y continuar con el proceso correspondiente. 

 

 
 
 
 
 
Roger Babilonia Piña 
Jefe  
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Anexo N°01 
 

 
 

 

 

N° FOLIO DESCRIPCIÓN DOCUMENTO Nº MONEDA
MONTO S/. 

CON IGV
FECHA COMENTARIOS

1 21-23
PETROPERU 

Servicio de Imprenta, Digitalizacion y escaneo en Refinería Talara

OTT 

ACTA  DE 

CONFORMIDAD

4100005802 SOLES 843,773.66 15/12/2017
CUMPLE

2 24-28
PETROPERU 

Servicio Complementario de Imprenta, Digitalizacion y escaneo en Refinería Talara

OTT 

ACTA  DE 

CONFORMIDAD

4200052691 SOLES 81,420.00 23/01/2018
CUMPLE

3 29-33
PETROPERU 

Servicio de Imprenta, Digitalizacion y escaneo en Refinería Talara

OTT 

ACTA  DE 

CONFORMIDAD

4200052050 SOLES 32,255.38 5/01/2018
CUMPLE

4 34-37
PETROPERU 

Impresión de Permisos de Trabajo

Orden de compra

Acta
400004287 SOLES 276,828.00 10/01/2020

CUMPLE

5 38-42
PETROPERU 

Servicio de Imprenta, Digitalizacion y escaneo en Refinería Talara

OTT 

ACTA  DE 

CONFORMIDAD

4100009348 SOLES 808,085.49 8/12/2022
CUMPLE

6 43-49
PETROPERU 

Servicio Complementario de Imprenta, Digitalizacion y escaneo en Refinería Talara

OTT 

ACTA  DE 

CONFORMIDAD

4200086309 SOLES 159,315.28 20/05/2023
CUMPLE

2,201,677.81  CUMPLEMONTO TOTAL FACTURADO S/

LA EMPRESA CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR

Proceso por Adjudicación Selectiva - Nº SEL-0090-2023-OTL/PETROPERU

“Servicio bienal de imprenta, digitalización y escaneos en Refinería Talara"

VERIFICACIÓN DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ACTIVIDAD 

Un monto facturado acumulado integral y mínimo de S/ 500,000.00 (quinientos mil con 00/100 soles) incluido IGV dentro de los últimos ocho (8) años a la fecha de presentación de propuestas, con la presentación de hasta un máximo de 

quince (15) Contratos relacionados con las actividades de los servicios, imprenta, digitalización y escaneo en general

La experiencia del postor se acreditará mediante las siguientes formas:

- Mediante contratos y su respectiva conformidad por la prestación efectuada o mediante comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente.

-La acreditación documental y fehaciente de la efectiva cancelación de los montos consignados en los comprobantes de pago puede realizarse mediante váucher de depósito, reporte de estado de cuenta, cancelación en el mismo documento 

por parte de la entidad bancaria o cliente a cargo de la conformidad de la prestación

I. SUCESION INDIVISA GUTIERREZ DE CRUZ RINA SERVICES E.I.R.L.
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N° FOLIO DESCRIPCIÓN DOCUMENTO Nº MONEDA
MONTO S/. 

CON IGV
FECHA COMENTARIOS

1 4-5
PETROPERU 

Servicio de Imprenta, Digitalizacion y escaneo en Refinería Talara

OTT 

ACTA  DE 

CONFORMIDAD

4100007241 SOLES 987,594.40 15/09/2019
CUMPLE

987,594.40  CUMPLE

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR

MONTO TOTAL FACTURADO S/

LA EMPRESA CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

Proceso por Adjudicación Selectiva - Nº SEL-0090-2023-OTL/PETROPERU

“Servicio bienal de imprenta, digitalización y escaneos en Refinería Talara"

VERIFICACIÓN DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ACTIVIDAD 

Un monto facturado acumulado integral y mínimo de S/ 500,000.00 (quinientos mil con 00/100 soles) incluido IGV dentro de los últimos ocho (8) años a la fecha de presentación de propuestas, con la presentación de hasta un máximo de 

quince (15) Contratos relacionados con las actividades de los servicios, imprenta, digitalización y escaneo en general

La experiencia del postor se acreditará mediante las siguientes formas:

- Mediante contratos y su respectiva conformidad por la prestación efectuada o mediante comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente.

-La acreditación documental y fehaciente de la efectiva cancelación de los montos consignados en los comprobantes de pago puede realizarse mediante váucher de depósito, reporte de estado de cuenta, cancelación en el mismo documento 

por parte de la entidad bancaria o cliente a cargo de la conformidad de la prestación

II. SOLIS RIVERA VICTOR EDGAR JOSE
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